

Consultas Realizadas

Licitación 386682 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA EL LABORATORIO DEL MADES

Consulta 1 - Plazo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	10-11-2020
Solicito amablemente a la convocante extender el plazo de entrega de los equipos a por lo menos 90 días, esto debido a que los mismos deben ser importados y el plazo mencionado en el PBC, sumado a los retrasos ocasionados por la pandemia esto será imposible de cumplir.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2020
Informamos que los plazos de entrega fueron fijados en atención a los plazos establecidos en la Resolución MH 347/2020 para el cierre de del Ejercicio Fiscal 2020 y ejecución de la línea presupuestaria determinada al presente llamado; por lo que modificar el plazo de entrega sería incompatible con las fecha de cierre establecidas en la Resolución MH 347/2020 y la ejecución efectiva Presupuesto general de año en curso. Por todo lo expuesto, mantenemos las fechas de entregas indicadas en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 2 - Con respecto a las especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	11-11-2020
En cuanto a las especificaciones técnicas se consulta a la convocante El rango de medición del ICP dice 187 a 847 nm Podemos presentar un modelo de 187 a 800 nm?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2020
En primer termino se aclara que el rango solicitado en las Especificaciones tenicas es de de 167 a 847 nm y no como se indica en la consulta;		
El MINISTERIO DEL AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE (MADES) en atención a su misión, la de garantizar la protección y conservación de los recursos naturales, viene impulsando desde la asunción del presente Gobierno, una serie de actualizaciones, reformas y equipamientos al Laboratorio central de la Institución, en ese sentido la institución apunta a certificación del ONA (Organismo Nacional de Acreditación); además indicar que los requerimientos técnicos establecidos dentro del Pliego de Bases y Condiciones constituyen las necesidades observadas y solicitadas para el cumplimiento de su misión; recibir un equipo de menor capacidad sería una mala inversión tanto para los objetivos institucionales como gubernamentales; sin entrar a detallar el impacto mediático de la inacción por falta de equipamiento acorde a las necesidades emergentes en la lucha día a día contra la mala utilización de nuestros recursos naturales. Por todo lo expuesto, solicitamos adecuarse a lo establecido en las Especificaciones Técnicas del Pliego de Bases y Condiciones;		

Consulta 3 - tipos de muestras

Consulta	Fecha de Consulta	11-11-2020
Que tipos de muestras se analizará en cuanto a matriz?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2020
El equipo ofertado deberá ser capaz de determinar los elementos de interés a partir de muestras en estado líquido, sólido, semisólido o gas en atmósferas,		
Como se solicita en el PBC donde se indica "LOOPS ADICIONALES PARA OTRO TIPO DE MUESTRAS", Se ampliara la presente aclaración en la adenda N°1.		

Consulta 4 - Con respecto a las muestras

Consulta	Fecha de Consulta	11-11-2020
Las muestras tendrán muestras de sales, solventes orgánicos, medios acuosos, o concentraciones altas de metales pesados?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2020
Como sabemos la espectrometría de emisión óptica es un método de espectroscopia para el análisis cuantitativo de metales y otros sólidos no metálicos, por ende el equipo debe estar preparado para realizar análisis de muestras que contengan sales, solventes orgánicos, medios acuosos o concentraciones altas o bajas de metales.		

Consulta 5 - Con respecto a la antorcha

Consulta	Fecha de Consulta	11-11-2020
Necesitan que la antorcha sea resistente a soluciones residuales de ácido fluorhídrico?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2020
El equipo debe contar con antorcha resistente a ácido fluorhídrico, Como se solicita en el PBC en el primer párrafo de las especificaciones técnicas del llamado del ítem consultado		

Consulta 6 - Capacidad solicitada para el auto muestreador

Consulta	Fecha de Consulta	11-11-2020
Cual seria la capacidad solicitada para el auto muestreador (Cantidad de muestras)?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2020
Se solicita que al menos tenga capacidad de 180 muestras, remitirse a la adenda N°1		

Consulta 7 - Prorroga a la apertura

Consulta	Fecha de Consulta	11-11-2020
Se solicita a la convocante si podrían prorrogar el acta de apertura por lo menos 10 días de la fecha de apertura de ofertas debido a la complejidad de los equipos solicitados en el PBC		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2020
Informamos que en base a los tiempos establecidos en la Resolución MH 347/2020 donde se establecen las fechas tope para la culminación de los diferentes procedimientos licitatorios, no es factible ampliar el plazo de apertura a la fecha solicitada, sino hasta lo establecido en el SICP y la Adenda N°01		

Consulta 8 - Extender el plazo de entrega de los equipos

Consulta	Fecha de Consulta	11-11-2020
Se solicita a la convocante si podrían extender el plazo de entrega de los equipos debido a que son equipos complejos que se deben exportar y el plazo mínimo es de 60 días		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2020
Informamos que los plazos de entrega fueron fijados en atención a los plazos establecidos en la Resolución MH 347/2020 para el cierre de del Ejercicio Fiscal 2020 y ejecución de la línea presupuestaria determinada al presente llamado; por lo que modificar el plazo de entrega sería incompatible con las fecha de cierre establecidas en la Resolución MH 347/2020 y la ejecución efectiva Presupuesto general de año en curso. Por todo lo expuesto, mantenemos las fechas de entregas indicadas en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 9 - Plazo de entrega de los equipos

Consulta	Fecha de Consulta	11-11-2020
Solicito amablemente a la convocante extender el plazo de entrega de los equipos a por lo menos 90 días		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2020
Informamos que los plazos de entrega fueron fijados en atención a los plazos establecidos en la Resolución MH 347/2020 para el cierre de del Ejercicio Fiscal 2020 y ejecución de la línea presupuestaria determinada al presente llamado; por lo que modificar el plazo de entrega sería incompatible con las fecha de cierre establecidas en la Resolución MH 347/2020 y la ejecución efectiva Presupuesto general de año en curso. Por todo lo expuesto, mantenemos las fechas de entregas indicadas en el Pliego de Bases y Condiciones.		